Ao Ilustríssimo Senhor,

Hélio Gomes da Silva Júnior
Superintendente Regional do DNIT no Estado do Paraná
Av. Victor Ferreira do Amaral, 1500 – Tarumã
82.800-000     Curitiba - Pr
Of. CMRA nº 64/2024, de 17 de abril de 2024.
Of. CMRA nº 64/2024
Rio Azul, 17 de abril de 2024.

Ao Ilustríssimo Senhor,

Hélio Gomes da Silva Júnior
Superintendente Regional do DNIT no Estado do Paraná

Curitiba - Pr

Assunto: BR-153
Prezado Senhor,
Conforme requerido pelo Vereador Mariano Vicente Tyski e aprovado em Sessão desta Casa, no dia 16 de abril passado, solicitamos a Vossa Senhoria que providencie junto aos responsáveis pela manutenção do trecho da BR-153 que corta nosso município, a execução de serviços de corte/limpeza da vegetação que cresceu ao lado da rodovia prejudicando o escoamento de águas pluviais.

Nas atuais condições, com a vegetação impedindo o adequado escoamento das águas, elas acabam invadindo a pista de rolamento em diversos pontos, o que pode vir a ser causa de acidentes, conforme já relatado por motoristas que trafegam pelo local, especialmente nas proximidades da ponte por sobre o rio Cachoeira, onde se forma lâmina de água de considerável volume.
Atenciosamente,

MARIANO VICENTE TYSKI                                   SÉRGIO MAZUR

                  Presidente                                                     1º Secretário
[image: image1.jpg]RIO AZUL

PARANA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]